
Raadsvoorstel

Onderwerp : Wijziging Verordening winkeltijden gemeente Westerkwartier 2019
Zaaknummer : 1969104839
Verantwoordelijk 
portefeuillehouder: Wethouder M. Sijperda

 Voorgesteld besluit
Wij stellen u voor de artikel 5 van de Verordening winkeltijden gemeente Westerkwartier 
2019 gewijzigd vast te stellen en artikel 6 en 6a te laten vervallen.

 Inhoudelijke toelichting
In het coalitieakkoord gemeente Westerkwartier 2022 – 2026 van juli 2022 hebben de 
collegepartijen afspraken gemaakt over de winkelopenstelling op zon- en feestdagen. Er is 
afgesproken, dat supermarkten en overige winkels iedere zondag tussen 12:00 uur en 18:00 
uur open mogen.
Op Nieuwjaarsdag, eerste Paasdag, eerste Pinksterdag en eerste Kerstdag zijn 
supermarkten en winkels gesloten. 

Gelet op het coalitieakkoord leggen wij u een aanpassingsvoorstel voor de Verordening 
winkeltijden gemeente Westerkwartier 2019 voor.

In het huidige artikel 5 van de verordening wordt alleen de zondagopenstelling van de 
supermarkten geregeld, waarin de supermarkten op de zondag tussen 13.00 en 17.00 uur 
open mogen zijn. Gelet op het coalitieakkoord wordt artikel 5 hierop aangepast en de 
overige winkels en de feestdagen hierin meegenomen.

Artikel 6 van de verordening heeft betrekking op de koopzondagenregeling. Deze regeling 
komt vanwege de wijziging van de verordening te vervallen. 

In artikel 6a van de verordening is de openstelling op feestdagen niet zijnde zondagen 
geregeld. Omdat de feestdagen zijn meegenomen in artikel 5 kan dit artikel komen te 
vervallen.

De wijziging van de Verordening Winkeltijden gemeente Westerkwartier 2019 treedt op 1 
oktober 2022 in werking.

 Bekendmaking
De verordening wordt na vaststelling gepubliceerd en treedt op 1 oktober 2022 in werking.



Raadsbesluit

 De raad van de gemeente Westerkwartier;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 augustus 2022;

gelet op artikel 3 van de Winkeltijdenwet;

B E S L U I T :

vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente 
Westerkwartier 2019

Artikel I
Artikel 5 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden:

Artikel 5. Openstelling supermarkten en overige winkels op zon- en feestdagen
Het in artikel 2, eerste lid aanhef en onder a en b van de wet vervatte verbod geldt niet voor 
supermarkten en overige winkels tussen 12.00 en 18.00 uur, met uitzondering van 
Nieuwjaarsdag, eerste Paasdag, eerste Pinksterdag en eerste Kerstdag.

Artikel II
Artikel 6 komt te vervallen.

Artikel III
Artikel 6a komt te vervallen.

Artikel IV
Deze wijziging van de Verordening winkeltijden gemeente Westerkwartier 2019 treedt in 
werking op 1 oktober 2022.

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Westerkwartier, 
d.d. 14 september 2022.

A. van der Tuuk O.E. de Vries
Voorzitter Griffier


